


( � Municipalidad Provincial de Yungay 
�-

Que, mediante Informe Nº 105-2022-MPY /MALA-AT, de fecha 02 de junio del 2022, el lng. Ludeña 
_ Acosta Marco Andre -Analista Técnico solicita la asignación de un Inspector de Planta para el Servicio: _,..,..,t\Prov� l??'>J,:",;,'/°" �ANTENIM��NT? RUTINARIO DEL CA�INO. VECINAL: "EMP. -�N-1_082 {PONCOS} - OCSHAPACHAN, 

lt _1 • · �. L=4.321 KM , senalando que, la ausencia del inspector del servIcI0 viene afectando tanto al contratista
.'... · )j)" como a la entidad, por lo cual se le notifico para que comunique su descargo por reiteradas veces dado

·¡ .Q., , �" Ge _;.,e -��-..¿ que tiene un abandono por más 60 días calendarios, con lo cual está incumpliendo con el acuerdo
' �-, contractual con la entidad; por lo tanto recomienda la designación de un profesional que cumpla la

función de Inspector de Planta del MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: "EMP. AN-1082
(PONCOS) - OCSHAPACHAN, L=4.321 KM";

Que, mediante Informe N° 0541-2022-MPY/07.12, de fecha 07 de junio del 2022, el Jefe de la 
División de Obras y Mantenimiento, solicita designación del Inspector de Planta para la Supervisión 
durante la ejecución del MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: "EMP. AN-

1082 {PONCOS} - OCSHAPACHAN, L=4.321 KM', debido al abandono del Inspector en el servicio; 
asimismo, sugiere se designe al lng. Jerre Lewis Corro Bermudez, como Inspector de Planta del 
mencionado servicio; 

Que, mediante Informe Nº 1052-2022-MPY/7.10, de fecha 07 de junio del 2022, el Gerente de 
Infraestructura y Desarrollo Local, se dirige al Gerente Municipal solicitando la designación mediante acto 
resolutivo como Inspector de Planta del lng. Jerre Lewis Corro Bermudez, Jefe de la División de Estudios 
para la Supervisión durante la ejecución del servicio: MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO DEL 
CAMINO VECINAL: "EMP. AN-1082 {PONCOSJ -OCSHAPACHAN, L=4.321 KM", a partir del 08 de junio del 
2022 hasta su culminación; 

Que, el numeral 17.1 del Artículo 17 del T.U.O de la Ley del Procedimiento Administrativo 
General Nº 27444, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, precisa: la autoridad podrá disponer

en el mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a 

los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente 

protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el 

supuesto de hecho justificativo para su adopción; 

Estando a las consideraciones antes expuestas y de acuerdo a la facultad conferida en el párrafo 
tercero del Artículo 39º de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, y conforme a la delegación 
de facultades mediante Resolución de Alcaldía Nº 0072-2021-MPY, de fecha 15 de febrero del 2021, 
ampliadas mediante la Resolución de Alcaldía N° 0366-2021-MPY, de fecha 23 de noviembre del 2021, y 
con el visto bueno de las áreas respectivas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DESIGNAR, con eficacia anticipada al lng. JERRE LEWIS CORRO 
BERMUDEZ - Jefe de la División de Estudios, como Inspector Técnico del servicio: "MANTENIMIENTO 
PERIODICO Y RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: "EMP. AN-1082 (PONCOS} - OCSHAPACHAN, L=4.321 
KM", a partir del 08 de junio del 2022, en merito a los fundamentos expuestos en la parte considerativa 
de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ESTABLECER, que las funciones del Inspector Técnico designado en el 
artículo primero, se sujetara estrictamente a la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, su 
Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo Nº 344-2018-EF y modificatorias, según corresponda,
quien deberá asumir bajo responsabilidad, las funciones que le correspondan. 

� Plozo de A1 mm �In - Yu�oy 
('>14:3) 39:303<> 

a lllllflÍYllll()Cly.gob.pP. 

� municipcalidocl mlmiyurigoy.gob.pe 

. . 

- ,, . ... ..  . . , "" - .




